
Česká školní inspekce  Hodnocení výsledků vzdělávání didaktickými testy 

52/250 

Příklad Příklad Příklad Příklad 2222....11111111    ZpracoZpracoZpracoZpracování dějepisného tématu formou referátu (základní škola) (Forster, vání dějepisného tématu formou referátu (základní škola) (Forster, vání dějepisného tématu formou referátu (základní škola) (Forster, vání dějepisného tématu formou referátu (základní škola) (Forster, 
&&&&    Masters, 1996)Masters, 1996)Masters, 1996)Masters, 1996)    

ZnalostiZnalostiZnalostiZnalosti 

4 – Problém vysvětlí jasně, logicky a konzistentně. Jasně vymezí téma práce. Shromáždí vhodná 
a relevantní fakta a jasně je strukturuje. 

3 – Problém vysvětlí důkladně a víceméně přesně. Vhodně vymezí téma práce. Shromážděná 
fakta jsou správná, ale je jich málo. 

2 – Částečně vysvětlí problém, ale pomine některé klíčové prvky. Zadání práce není vymezeno 
správně. Fakta jsou zmatená a neuspořádaná. 

1 – Téma není vysvětleno vůbec. Nedostatečně vymezené zadání. Základní informace je 
nedostatečná. 

Kvalita prezentaceKvalita prezentaceKvalita prezentaceKvalita prezentace    

4 – Téma práce odpovídá zadání a je prezentováno nápaditě. Práce je velmi kreativní, je věcná, 
smysluplná, výstižná. Prezentace je plynulá, má logickou strukturu. Na obrazových materiálech 
je patrná důkladnost, důraz na detaily jako překlepy, úprava. 

3 – Téma práce souvisí se zadáním, práce je zajímavá a smysluplná. Prezentace je v zásadě 
plynulá. Obrazové materiály pěkně vypadají. Mírně nedostatečný důraz na detaily jako 
překlepy, úprava apod. 

2 – Téma práce příliš nesouvisí se zadáním. Sdělení je nejasné a chybějí podstatné prvky. 
Prezentace není smysluplná. Chyby v detailech. 

1 – Téma nesouvisí se zadáním, postrádá srozumitelnost. Velké chyby v detailech. 

KvaliKvaliKvaliKvalita analýzyta analýzyta analýzyta analýzy 

4 – Práce je jasná, smysluplná, věcná, cílená. Má závěr. Jsou použity výstižné argumenty. Závěry 
jsou přesvědčivé a založené na důkazech. 

3 – Práce je smysluplná. Jasně formuluje problémy a řeší je. Argumenty jsou do značné míry 
uspořádané a výstižné. Závěry jsou celkem přesvědčivé. 

2 – Práce není dostatečně smysluplná, neřeší jasně vymezený problém. Argumenty jsou 
zmatené a nejasné. Řešení problému je nedostatečné. 

1 – Práce není smysluplná, neformuluje problém. Argumenty nejsou podloženy fakty. Chybí 
řešení. 

ZdrojeZdrojeZdrojeZdroje    

4 – V práci bylo využito neobvyklých zdrojů. Bylo konzultováno několik institucí. Literatura 
obsahuje množství primárních i sekundárních zdrojů. 

3 – Použití dostatečných zdrojů, konzultována jedna nebo dvě instituce. Literatura obsahuje 
dostatečné množství primárních i sekundárních zdrojů. 

2 – Chybějí dostatečné zdroje. Konzultována byla aspoň jedna instituce. Literatura obsahuje 
nedostatečné množství primárních a sekundárních zdrojů. 

1 – Žádné zdroje nebo nedostatečné, nebyly konzultovány žádné instituce. 


